los planos catastrados A-1652033-2013 y A-1656732-2013. 

Mediante resolución final emitida por el Registro Inmobiliario, a las 15 

horas del 28 de junio de 2024, se ordenó: "II.- Una vez firme la 

presente resolución, consignar INMOVILIZACIÓN en las fincas del 

Partido de Alajuela matrículas CIENTO VEINTICUATRO MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO (124274), CUATROCIENTOS 

CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES (405873), 

CUATROCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

(405874), CUATROCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y 

SEIS (409536), CUATROCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y SIETE (409537), CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO (447694), 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ 

(447910), CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS ONCE (447911), CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO (448745), 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOCE 

(449712) y CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO (458981), la cual se mantendrá 

hasta que la autoridad judicial competente haya conocido de la 

situación que dio origen a estas diligencias y ordene el levantamiento 

de la referida inmovilización, o que los propietarios registrales de las 

fincas referidas, comparezcan a otorgar escritura pública, cuyo

[...]

artículo 450 del Código Civil, mediante el cual se subsane la situación 

aquí planteada. III.- Levantar la advertencia administrativa y 

consignar AVISO CATASTRAL en las fincas del Partido de Alajuela 

matrículas OCHENTА MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UNO (80331), 

CUATROCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO 

(409535) y CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS (451252), el cual se mantendrá hasta que se 

corrija la inconsistencia que dio origen a estas diligencias, o que el 

propietario registral de dicha finca, comparezca a otorgar escritura 

pública, cuyo testimonio deberá ser presentado ante este Registro, de